Dalam bahasa arab

karakter dikenal dengan istilah “akhlak”, yang merupakan jama’ dari kata “khuluqun”

yang secara linguistik diartikan dengan budi pekerti, perangai, tingkah laku atau tabiat,

tatakrama, sopan santun, adab dan tindakan (saebani dan hamid, 2010:13). Ibn

miskawai (W. 421H/1030 M) sebagai pakar akhlak terkemuka menyatakan bahwa

akhlak adalah sifat yang tertanam dalam jiwa yang mendorong untuk melakukan

perbuatan tanpa memerlukan pemikiran dan pertimbangan.14

Menurut Sutarjo, dengan mengutip pendapat F.W Foerster menyebutkan bahwa

karakter adalah sesuatu yang mengualifikasi seorang pribadi.